
UCHWAŁA NR      /    /2022 

RADY GMINY STARE BABICE 

 

z dnia     września 2022 r. 

 

 

 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie średniego 

samochodu gaśniczego oraz samochodu specjalnego - drabina 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 89 ust. 1 

pkt 2 i art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1634, 1692, 1725, 1747 i 1768) Rada Gminy Stare Babice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć długoterminową pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w roku 2022 w wysokości 

1 000 000,00 zł (słownie: jeden milion złotych) na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu Gminy Stare Babice, w związku z zakupem średniego samochodu gaśniczego oraz 

w roku 2023 w wysokości 2 800 000,00 zł (słownie: dwa miliony osiemset tysięcy złotych) na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Stare Babice, w związku z zakupem 

samochodu specjalnego – drabina. 

 

2. Pożyczka zostanie przeznaczona na sfinansowanie realizacji zadania majątkowego                          

pn. „zakup średniego samochodu gaśniczego dla OSP Borzęcin Duży” w roku 2022 oraz 

„zakup samochodu specjalnego – drabina dla OSP Stare Babice” w roku 2023. 

 

3. Spłata zaciągniętej pożyczki nastąpi w latach 2023-2033. 

 

4. Źródłem pokrycia spłaty pożyczki wraz z należnymi odsetkami będą dochody własne gminy 

Stare Babice. 

 

§ 2. Zabezpieczenie spłaty pożyczki, o której mowa w § 1 stanowić będzie weksel własny in 

blanco wraz z deklaracją wekslową. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Stare Babice. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie 

średniego samochodu gaśniczego oraz samochodu specjalnego - drabina 

 

W związku z przyjętymi zadaniami majątkowym pn. „zakup średniego samochodu gaśniczego 

dla OSP Borzęcin Duży” w roku 2022 oraz „zakup samochodu specjalnego – drabina dla OSP 

Stare Babice” w roku 2023 Gmina Stare Babice będzie ubiegała się o pożyczkę 

długoterminową w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie.  

Gmina może ubiegać się o częściowe umorzenie pożyczki. Struktura spłat została 

dostosowana do możliwości finansowych budżetu Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 


